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 ■ Penktadienį galime tikėtis optimistiškesnės prekybos Europoje 

■ Investuotojų dėmesio centre – JAV darbo rinkos rodikliai 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną Europos akcijų rinkose sklandė neapibrėžtos investuotojų nuotaikos, indeksams Euro 
Stoxx 50 (-0,05 proc.) ir Stoxx Europe 600 (+0,08 proc.) užsidarant su priešingais pokyčiais. Dar 
prekybai neprasidėjus buvo paskelbta, kad Vokietijoje augo, nors ir ne tokiais tempais kaip tikėtasi, 
fabrikų užsakymų apimtys, o tai tam tikra dalimi prisidėjo prie Vokietijos DAX indekso 0,51 proc. 
kilimo. Aktyviausiai indekso Stoxx Europe 600 sudėtyje koregavosi naftos ir dujų sektorius (-2,37 
proc.), o tam impulsą davė kritusi -3,29 proc. (iki 65,54 JAV dolerio už barelį) žaliavinės naftos 
Brent Oil kaina. Kanadoje esančios „Canadian Natural Resources“ bendrovės prezidentas 
komentavo, kad kaip ir tikėtasi žemos žaliavinės naftos kainos turėjo efektą bendrovių pelnams, 
tačiau paspartino išteklių gavybą. Remiantis statistika, bendrovės bendri pajėgumai išaugo 
išgaunant naftos 23 proc., o dujų net 51 proc. daugiau nei lyginant su 2014 metų pirmuoju ketvirčiu. 
Taigi pateikta statistika tam tikra dalimi atspindi bendras įmonių tendencijas, o tai parodo, kad ne 
tokia dar aukšta naftos kaina verčia bendroves didinti pajėgumus, siekiant išlaikyti didesnes 
pajamas. Ketvirtadienį paskelbtas savaitinis bedarbių paraiškų skaičius parodė, kad rodiklis augo 
panašiu tempu kaip ir praeitą savaitę, nuo 262 tūkst. iki 265 tūkst. paraiškų, tuo tarpu prognozės 
brėžė, kad bus sulaukta 278 tūkst. paraiškų. Šie pokyčiai didelės reikšmės prekybai JAV neturėjo, 
o optimizmas kilo dėl pavienių bendrovių skelbiamos veiklos statistikos. Elektroninės prekybos 
tinklo „Alibaba Group Holding Inc.“ vertė išaugo net 7,5 proc. po naujienų, kad ketvirčio pajamos 
kilo 45 proc. Ši statistika teigimai paveikė ir bendrovės „Yahoo! Inc.” (+5,3 proc.) akciją, nes ši 
bendrovė turi net 11,8 proc. Alibaba Group Holding Inc.“ akcijų. Šiandien ryte buvo paskelbta, kad 
Vokietijos pramonės produkcijos indeksas smuko -0,5 proc. (prog. +0,4 proc.) nuo prieš tai buvusio 
0,2 kilimo. Nors tai nėra teigiama informacija, tačiau didžiųjų Europos indkesų ateities sandorių 
reikmės ryte kol kas rodo teigiamus pokyčius.  

Valiutų rinkos 
Ketvirtadienį EUR/USD valiutų kursas dienos pabaigoje laikėsi ties 1,1265 lygiu. Paskelbti stipriai 
nepasikeitę JAV darbo rinkos rodikliai pesimistiškai nenuteikė JAV investuotojų, JAV dolerio vertė 
stiprėjo prieš eurą 0,71 proc. Šiandien euras silpnėja prieš JAV dolerį 0,65 proc. (EUR/USD 
1,1195), paskelbus prastesnius Vokietijos pramonės produkcijos rezultatus. Taip pat penktadienį 
aktuli informacija bus skelbiama JAV, kur paaiškės kiek buvo sukurta naujų darbo vietų šalyje be 
žemės ūkio sektoriaus. Kol kas prognozės yra optimistinės – augimas turėtų sudaryti net 80 proc., 
o pasitvirtinus prognozei tikėtina JAV doleris įgaus dar didesnę persvarą prieš eurą. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną apyvarta Baltijos akcijų rinkose viršijo 1,18 mln. eurų ir net 928 tūkst. eurų teko Talino 
(-1,38 proc.) biržai. Pagal apyvartą lyderio pozicijoje liko apatinio trikotažo bendrovė „Silvano 
Fashion Group“ (akcijos vertė išliko be pokyčio ties 1,46 euro už akciją). Pozicijoje dominavo 
tiesiogiai sandoriai, kurie stumtelėjo bendrą apyvartą iki 182 tūkst. eurų. Tuo tarpu azartinių lošimų 
bendrovės „Olympic Entertainment Group“ (-1,6 proc.) pozicijoje jautėsi smulkesnių investuotojų 
antplūdis, kurie 88 sandoriais apsikeitė akcijomis už 160 tūskt. eurų. Prieš prekybą paskelbti 
statybų bendrovės „Merko Ehitus“ pirmojo ketvirčio rezultatai nuvylė investuotojus, prekybos metu 
stumtelint akcijas į pačią net 4,9 proc. Šiandien galime sulaukti aktyvesnės prekybos pieno 
perdirbimo bendrovės „Vilkyškių pieninė“ pozicijoje, nes šiandien yra dieną, kuomet investuotojai 
pirkdami akcijas nebepretenduoja į išmokamus 0,07 euro už akciją dividendus.  
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2015.05.08 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Dirbančiųjų pokytis be žemės ūkio sektoriaus  Balandžio mėn. 228 tūkst. 126 tūskt. 

 JAV 15:30 Nedarbo lygis Kovo mėn. 5,4% 5,5% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


